
Speiseplan Campe-Gymnasium 01.04. - 07.04.

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
01.04.

Kei ne Es sens aus ga be Kei ne Es sens aus ga be

Di
02.04.

Herz nu del "heiß ge liebt"| ge füll te Nu del in Herz form
mit Ge mü se-Bo lo gne se und Moz za rel la-Ku geln
Des sert*

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Ve ge ta ri sche Rote-Lin sen-La sa gne
Des sert
G, G1, Ei, M, Me, La, S

Mi
03.04.

Pu ten me dail lons| in Kräu ter-Rahmso ße
Lang korn reis
Des sert

G, G1, M, Me, La, S, Sn

"Greek style"; Grill kä se auf Ge mü se me di ter ra ner Art;
(Kä se zu be rei tung mit Stär ke über zug)
Lang korn reis
Des sert*

M, Me, La

Do
04.04.

Hähn chen-Krus ty aus Hähn chen brust fleisch zu sam ‐
men ge fügt
Kar tof fel pü ree
Fin ger möh ren "na tu rell"
Des sert

G, G1, G3, M, Me, La

Veg gie "Bullar" | Veg gie-Bäll chen auf Soja- und Wei ‐
zen ba sis in Soße "Kött bullar Art"
Kar tof fel pü ree
Fin ger möh ren "na tu rell"
Des sert*

G, G1, Ei, Sb, M, Me, La, S

Fr
05.04.

Käse-Lauch-Sup pe; De li ka te Kä se sup pe mit fei nen
Lauch stück chen und Ge flü gel hack fleisch, mit Sah ne
ver fei nert
Voll korn bröt chen
Des sert

G, G1, M, Me, La, G3, G4, (E), (Sf)

Bun ter Spitz kohl-Ge mü see in topf "ve ge ta risch"
Voll korn bröt chen
Des sert
S, G, G1, G3, G4, (E), (Sf)

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 08.04. - 14.04.

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
08.04.

"Vit"-Schnit zel| Ge mü se schnit zel aus Kohl ra bi und
Pas ti na ke in knusp ri ger Ha fer flo cken-Pa na de
Gnoc chi
To ma ten-Moz za rel la-Soße
Des sert
G, G1, G4, M, Me, La

Erb sen lieb lin ge| grü ne Her zen aus Erb sen in Mehr ‐
saa ten pa na de
Gnoc chi
To ma ten-Moz za rel la-Soße
Des sert
G, G1, M, Me, La

Di
09.04.

Pa nier te Fisch stäb chen aus Alas ka-See lachs (aus
nach hal ti ger Fisch wirt schaft)
Kar tof fel pü ree
Rahms pi nat
Des sert

G, G1, Fi, M, Me, La

Kar tof fel pü ree
Rahms pi nat
Rühr ei
Des sert
M, Me, La, Ei

Mi
10.04.

Pu ten ge schnet zel tes in Rahmso ße mit Ge mü se
Lang korn reis
Des sert

G, G1, M, Me, La, S, Sn

Ve ge ta ri sches mil des Cur ry mit Ge mü se (BIO)
Lang korn reis
Des sert

Do
11.04.

Hähn chen-Dö ner Ke bab; aus Hähn chen keu len fleisch
Pita-Bröt chen; klei nes Fla den brot aus Wei zen mehl
Kraut sa lat
Za zi ki
Des sert

S, G, G1, (Ei), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), (Lp)

Fa la fel bäll chen
Pita-Bröt chen; klei nes Fla den brot aus Wei zen mehl
Kraut sa lat
Za zi ki
Des sert
Sn, G, G1, (Ei), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), (Lp)

Fr
12.04.

Fest tags sup pe mit Grieß no ckerln und Rind fleisch ‐
klöß chen
Des sert
Bröt chen

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Erb sen sup pe "ve ge ta risch"
Bröt chen
Des sert
S, G, G1

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 15.04. - 21.04.

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
15.04.

Fein schme cker Rei be ku chen
Ap fel mark 
Des sert
G, G1, Ei

Schne cken nu deln in Kä se so ße
Des sert
G, G1, M, Me, La, S

Di
16.04.

Hähn chen rahm gu lasch in ei ner Ge flü gel so ße
Spätz le
Kai ser ge mü se "na tu rell"
Des sert

M, Me, La, S, Sn, G, G1, Ei

Veg gie-Bäll chen "Fresh kick"; Ve ge ta ri sches Bäll chen
auf Soja- und Wei zen ba sis in hel ler Soße
Kar tof fel klö ße
Kai ser ge mü se "na tu rell"
Des sert
G, G1, Ei, Sb, M, Me, La

Mi
17.04.

Ge flü gel-Klop se| in Soße nach "Kö nigs ber ger Art"
Lang korn reis
Erb sen
Des sert

G, G1, M, Me, La

Grill ge mü se-Pfan ne; Grill ge mü se mit klei nen Kar tof ‐
feln in der Scha le und mil dem Weiß kä se
Quark dipp
Des sert
M, Me, La

Do
18.04.

Can nel lo ni mit Rind fleisch fül lung in To ma ten-Sah ne-
Soße
Des sert

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Tor tel lo ni-Gra tin "To ma te"
Des sert
G, G1, Ei, M, Me, La

Fr
19.04.

Lin sen sup pe mit ge schnit te ner Wie ner Wurst 
Mini-Bröt chen-Mix
Des sert

S, Sn, G, G1, G3, G4, Sb, M, Me, La, Se

Triple cheese| Drei-Käse-Sup pe mit Brok ko li rö schen
und Veg gie-Hack aus Soja
Mini-Bröt chen-Mix
Des sert
G, G1, G3, Sb, M, Me, La, S, G4, Se

3

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 22.04. - 26.04.

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
22.04.

Mak ka ro ni à la Ro ma na mit Hähn chen in nen fi lets
Des sert*

G, G1, M, Me, La

Mil de Kä se spätz le
Des sert
G, G1, Ei, M, Me, La

Di
23.04.

Pan ca kes, klei ne Pfann ku chen
Erd beer-Fruchts o ße
Va nil le so ße
Des sert
G, G1, Ei, (Sb), M, Me, La, (Sf)

Gold gelb ge ba cke ner Pfann ku chen mit ei ner wür zi ‐
gen Fül lung aus Spi nat und Käse
Des sert
G, G1, Ei, M, Me, La

Mi
24.04.

Rin der fri ka del len in Bra ten so ße
Kar tof fel klö ße
Ap fel rot kohl
Des sert

G, G1, Ei, M, Me, La

"Veg gie meets clas sic"; ve ge ta ri scher Ge mü se bra ten
in ei ner Pilz so ße
Kar tof fel klö ße
Ap fel rot kohl
Des sert
G, G1, Sb, S, Sn, Ei, M, Me, La

Do
25.04.

Kei ne Es sens aus ga be Kei ne Es sens aus ga be

Fr
26.04.

Nu del-Ge mü se-Menü "Ki ckers" mit Ge flü gel bäll chen
Lau gen spitz (BIO)
Des sert

G, G1, Ei, S, G3, G5, (Ei), (E), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), Lp

Ve ge ta ri sche Lin sen sup pe
Lau gen spitz (BIO)
Des sert
S, G, G1, G3, G5, (Ei), (E), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), Lp

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 01.04. - 07.04.
Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
01.04.

KA00012Keine Essensausgabe
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00012Keine Essensausgabe
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
02.04.

23317Herznudel "heißgeliebt"| gefüllte Nudel
in Herzform mit Gemüse-Bolognese und
Mozzarella-Kugeln
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

24363Vegetarische Rote-Linsen-Lasagne
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
03.04.

24404Putenmedaillons| in Kräuter-Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie , Senf

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24745"Greek style"; Grillkäse auf Gemüse
mediterraner Art; (Käsezubereitung mit
Stärkeüberzug)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0061Dessert
Enthält: *

Do
04.04.

32448Hähnchen-Krusty aus
Hähnchenbrustfleisch zusammengefügt
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32794Fingermöhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23770Veggie "Bullar" | Veggie-Bällchen auf
Soja- und Weizenbasis in Soße "Köttbullar
Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32794Fingermöhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0061Dessert
Enthält: *

Fr
05.04.

24617Käse-Lauch-Suppe; Delikate Käsesuppe
mit feinen Lauchstückchen und
Geflügelhackfleisch, mit Sahne verfeinert
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

89513Vollkornbrötchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer ,
(Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23684Bunter Spitzkohl-Gemüseeintopf
"vegetarisch"
Enthält: Sellerie

89513Vollkornbrötchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer ,
(Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 08.04. - 14.04.
Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
08.04.

32723"Vit"-Schnitzel| Gemüseschnitzel aus
Kohlrabi und Pastinake in knuspriger
Haferflocken-Panade
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Milch ,
Milcheiweiß

32824Gnocchi
Enthält: Gluten , Weizen

32571Tomaten-Mozzarella-Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32725Erbsenlieblinge| grüne Herzen aus
Erbsen in Mehrsaatenpanade
Enthält: Gluten , Weizen

32824Gnocchi
Enthält: Gluten , Weizen

32571Tomaten-Mozzarella-Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
09.04.

56489Panierte Fischstäbchen aus Alaska-
Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23375Rührei
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
10.04.

23432Putengeschnetzeltes in Rahmsoße mit
Gemüse
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie , Senf

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23387Vegetarisches mildes Curry mit Gemüse
(BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
11.04.

56402Hähnchen-Döner Kebab; aus
Hähnchenkeulenfleisch
Enthält: Sellerie

89521Pita-Brötchen; kleines Fladenbrot aus
Weizenmehl
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , (Soja) , (Milch) ,
(Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte) ,
(Sesam) , (Lupinen)

KA00005Krautsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Zaziki
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32766Falafelbällchen
Enthält: Senf

89521Pita-Brötchen; kleines Fladenbrot aus
Weizenmehl
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , (Soja) , (Milch) ,
(Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte) ,
(Sesam) , (Lupinen)

KA00005Krautsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Zaziki
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 08.04. - 14.04.
Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Fr
12.04.

24604Festtagssuppe mit Grießnockerln und
Rindfleischklößchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

23630Erbsensuppe "vegetarisch"
Enthält: Sellerie

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 15.04. - 21.04.
Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
15.04.

56808Feinschmecker Reibekuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

88966Apfelmark
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23370Schneckennudeln in Käsesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
16.04.

23417Hähnchenrahmgulasch in einer
Geflügelsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie ,
Senf

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32793Kaisergemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23765Veggie-Bällchen "Fresh kick";
Vegetarisches Bällchen auf Soja- und
Weizenbasis in heller Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

32804Kartoffelklöße
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32793Kaisergemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
17.04.

23031Geflügel-Klopse| in Soße nach
"Königsberger Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23782Erbsen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32348Grillgemüse-Pfanne; Grillgemüse mit
kleinen Kartoffeln in der Schale und mildem
Weißkäse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00003Quarkdipp
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
18.04.

24364Cannelloni mit Rindfleischfüllung in
Tomaten-Sahne-Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23344Tortelloni-Gratin "Tomate"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
19.04.

23625Linsensuppe mit geschnittener Wiener
Wurst
Enthält: Sellerie , Senf

89504Mini-Brötchen-Mix
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , Soja ,
Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sesam

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23667Triple cheese| Drei-Käse-Suppe mit
Brokkoliröschen und Veggie-Hack aus Soja
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Soja , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

89504Mini-Brötchen-Mix
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , Soja ,
Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sesam

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 22.04. - 26.04.
Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
22.04.

23365Makkaroni à la Romana mit
Hähncheninnenfilets
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

EZ0061Dessert
Enthält: *

23841Milde Käsespätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
23.04.

56515Pancakes, kleine Pfannkuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte)

32599Erdbeer-Fruchtsoße
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32558Goldgelb gebackener Pfannkuchen mit
einer würzigen Füllung aus Spinat und Käse
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
24.04.

23051Rinderfrikadellen in Bratensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32804Kartoffelklöße
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

24719Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23735"Veggie meets classic"; vegetarischer
Gemüsebraten in einer Pilzsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Soja , Sellerie , Senf

32804Kartoffelklöße
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

24719Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
25.04.

KA00012Keine Essensausgabe
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00012Keine Essensausgabe
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
26.04.

23688Nudel-Gemüse-Menü "Kickers" mit
Geflügelbällchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Sellerie

2809Laugenspitz (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Dinkel-Weizen ,
(Eier) , (Erdnüsse) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) ,
(Laktose) , (Schalenfrüchte) , (Sesam) , Lupinen

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23611Vegetarische Linsensuppe
Enthält: Sellerie

2809Laugenspitz (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Dinkel-Weizen ,
(Eier) , (Erdnüsse) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) ,
(Laktose) , (Schalenfrüchte) , (Sesam) , Lupinen

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


